

## **FOSTREN: Tādu pieeju veicināšana un nostiprināšana, kas mazina ietekmi uz Eiropas garīgās veselības aprūpes pakalpojumiem**

FOSTREN ir COST finansēta Action iniciatīva nolūkā izveidot ilgtspējīgu daudznozaru tādu pētnieku un novatoru tīklu, kuri ir apņēmušies uzlabot izpratni par ietekmes mazināšanu uz garīgās veselības aprūpes pakalpojumiem.

Daudzi cilvēki, kas saņem garīgās veselības aprūpes pakalpojumus, tiek pakļauti ietekmēšanas darbībām, piemēram, piespiedu ievietošanai ambulatorā un fiziskai ierobežošanai slimnīcā. Šīs darbības var pārkāpt cilvēktiesības, tomēr veidojas aizvien lielāks starptautiskās politikas impulss pēc iespējas ātrāk mazināt šādu metožu izmantošanu, veicot garīgās veselības aprūpes pakalpojumus.

Lai izstrādātu veiksmīgas iniciatīvas šo fundamentālo izmaiņu veikšanai, vairākos līmeņos nepieciešami ilgtspējīgi intervences pasākumi, kurus izstrādā saskaņā ar jaunākajiem atklājumiem ieviešanas zinātnē tā, lai tos efektīvi ilgtermiņā ietvertu praksē.

Eiropas mērogā laba klīniskā prakse šajā nozarē pastāv dažādos apmēros, pētījumi par efektivitāti ir fragmentāri un ir ierobežota izpratne par šķēršļiem un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz izmaiņām reālajā pasaulē.

Pakalpojumu lietotāji, speciālisti, veselības aprūpes pakalpojumu vadība, izglītotāji, pētnieki un politikas veidotāji nodrošina dažādus skatpunktus attiecībā uz šīm problēmām, bet tiem visiem ir jāpiedalās, lai radītu izmaiņas.

Tāpēc mūsu mērķis FOSTREN ir dalīties visu ieinteresēto grupu starptautiskajā ekspertīzē, lai veidotu integrētu ietvaru efektīvai pasākumu ieviešanai. Lūdzu, apmeklējiet vietni <https://fostren.eu/objectives/> un <https://fostren.eu/deliverables/>, lai uzzinātu vairāk par mērķiem un nepieciešamajiem rezultātiem (angļu valodā).

Šie mērķi tiks sasniegti ar sadarbības pasākumiem, kurus organizēs piecas darba grupas (DG): <https://fostren.eu/working-groups/> (angļu valodā)

Grupa “DG1: Ietekmēšanas riska faktori” pētīs riska faktorus, kas saistīti ar ietekmēšanu gan makro, gan individuālā līmenī.

Grupa “DG2: Alternatīvās intervences” pētīs un pārbaudīs iespējas, kā veicināt uz ietekmēšanu balstītu darbību mazināšanu slimnīcās un sociālajos pakalpojumos.

Grupa “DG3: Iznākumi un atlabšana” sistemātiski salīdzinās informāciju par ietekmēšanas pasākumu iedarbību uz pacientiem un darbiniekiem visās iesaistītajās valstīs.

Grupa “DG4: Ieviešanas pakalpojumi” pievērsīs vairāk uzmanības procesiem, kas liek pamatus efektīvai pārējo trīs DG iegūto rezultātu ieviešanai.

Grupa “DG5: Jaunās izpratnes izplatīšana un izmantošana” pievērsīs vairāk uzmanības projekta rezultātu izplatīšanai un izmantošanai. Šīs DG ietvaros tiks veidoti arī emuāri par ietekmēšanas mazināšanu dažādās iesaistītajās valstīs: <https://fostren.eu/blogs/>

Lai iegūtu vairāk informācijas par FOSTREN tīklu, sazinieties ar mums, izmantojot mūsu [kontakta informācijas lapu](#).